Heec per fidelem internuncium abbatem audita, tam

ipse rex Guthredus, quam etiam potentissimus, cujus su-
perius mentio facta est, Alfredus, declaranda populis pro-
palarunt, eaque toto non solum Anglorum, sed et Dano-

rum, consentiente ac collaudante exercitu, in perpetuum
servanda constituerunt. Eos autem, qui institutam ab
ipso sancto pacem, quoquomodo irritare pr_esumserint,
damno pecunim mulctandos censuerunt, ut scilicet quan-
tum regi Anglorum, pace ipsius fracta, debeant, tantun-
dem ipsi sancto violata ejus pace persolvant, videlicet, ad
minus octoginta et sedecim libras. Terra quoque, quam
praeceperat, inter memorata duo flumina mox ei donata,

communi regum supradictorum et totius populi sententia
decretum est, ut quicunque sancto Cuthberto terrain
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donaverit, vel pecunia ipsius emta fuerit, nemo deinceps
ex ea cujuslibet serv_t]i aut consuetudinis sibi jus aliquod

usurlmre audeat, sed sola ecclesia inconcussa quiete ac
libertatecureomnibusconsuetudiuibus,etutvulgodiei-

tur,curesacaet socnaet infangentheof,pe_etualiter

possideat.Has legesethmc statutaquicunquequolibet

nisuinfriugereprmsumserint,eos in perpetuum,nisi

emendaverint,Geheunm ignibuspuuiendos,anath_atc6-

zandosententiaomnium contradidit.Interjectotenlpore

aliquanto,gens Scotorum innumerabiliexereituco_u-
nato,interceterasum crudelitatisfaeinoraLindisfarnense

monasteriumsmviensetrapiensinvasit;contraquosdum

rex Guthredus per sanctum Cuthbertum confortatus

pugnaturusstaret,subitoterradehisc_ushostesvivos

omnes absorbuit,renovatoibimiraculoantiquo,quando

apertaestterraet deglutivitDathan,otoperuitsuper

congregationemAbiron. Qualiterautem gesturesit,

alibiconstatessescripture.
Anno ab incarnationeDomini Dcccxcmb rexGuth-

redus_curenon paucisannisprospereregnasset,moriens,

privilegia eeelesim patrisCuthberti, de quiete, de liber-
tate ipsius, de pace eonfugientium ad sepulehrum ejus a
nullo unquam irritanda; alia quoque in eeelesi_e ipsius
munimentum statuta, omnibus post se regibus, episeopis
et populis in _eternum eonservanda reliquit, qu_e etiam

usque hodle servantur. Denique ea nemo unquam im-
pune eonabatur infringere. Quorum Seotfi, ut prmfati
sumus, eum paeem ejus violassent, subito terrm hiatu
absorpti in momento disparuerunt. Allos quoque in
simili pra_sumfionis seelere, quam terribilis vindieta per-

eusserit, in sequentibus dieetur. Mortuo Guthredo, rex
AlfredusNorthanhumbrorumregnum suscepitdisponen-

dum. Postquam enim sanctus Cuthbertus oi apparuerat,
paterno regno, id est, Occ'_entalium Saxonum, et pr_